
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________ 20     №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«25» октября 2023 г.  № 911 
 

село Шемурша 

 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту Генерального плана 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

 

В соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 

территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства  на территории Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 августа 2023 г. № 

13.10, постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 31 марта 2023 г. № 272 «О подготовке проекта Генерального плана 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики», администрация 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

2.  Установить: 
2.1. Публичные слушания проводятся на всей территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики для населенных пунктов, входящих в состав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 
2.2.  Место, дату и время проведения публичных слушаний по проекту Генерального 

плана Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики определить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
3. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить проведение: 

- публичных слушаний в соответствии с Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, 

проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам 

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, 

проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам 



решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным 

решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 29 августа 2023 г. № 13.10; 

- экспозиции графических и текстовых материалов проекта Генерального плана 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (при необходимости) и 

консультирование посетителей в администрации Шемуршинского муниципального округа 

по адресу: с. Шемурша, ул. Советская, д. 8 в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов в период с 24 

октября по 07 ноября 2023 года. 

4. Предложения и замечания по проекту Генерального плана Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  в письменном виде принимаются по адресу: 

с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, тел. 8(83546)2-32-48, e-mail: shemur@cap.ru. 

5. Начальнику отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Кокуркину 

А.А. обеспечить опубликование заключений о результатах публичных слушаний по проекту 

Генерального плана Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в 

установленном порядке. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий 

администрации Шемуршинского муниципального округа Кокуркина А.А. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                                                                  А.В. Чамеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «25» октября 2023 г. № 911 

 

График проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

№ Наименование  

территориального 

отдела  

Наименование 

населенного пункта 

Дата и 

время 

проведения 

публичных 

слушаний 

Место проведения 

публичных слушаний 

1 Бичурга-

Баишевский 

д. Асаново  

 

09.11.2023 

09-00 

д. Асаново, ул. Кирова,  

д. 25, Спортзал школы 

с. Бичурга-Баишево 09.11.2023 

10-00 

с. Бичурга-Баишево,  

ул. Ленина, д. 1, Сельский 

дом культуры 

2 Большебуяновский д. Большое Буяново 

 

02.11.2023 

09-00 

д. Большое Буяново,  

ул. Карла Маркса, д.65, 

Сельский дом культуры  

д. Верхнее Буяново 

 

02.11.2023 

11-00 

д. Верхнее Буяново,  

ул. Ленина, д. 60А, 

Сельский клуб 

 

д. Старая Шемурша 02.11.2023 

10-00 

д. Старая Шемурша,  

ул. Чкалова, д. 39, 

Сельский клуб 

3  Карабай-

Шемуршинский  

д. Карабай-Шемурша 

 

02.11.2023 

14-00 

д. Карабай-Шемурша,  

ул.  Советская, д. 13,  

Сельский дом культуры 

д. Новое Буяново 02.11.2023 

15-00 

д. Новое Буяново,  

ул. Чапаева, д. 20 

4 Малобуяновский 

 

д. Какерли-Шигали 

 

03.11.2023 

10-00 

д. Какерли-Шигали,  

ул. Ленина, д. 15 

д. Малое Буяново 

 

03.11.2023 

09-00 

д. Малое Буяново, 

ул. Карла Маркса, д. 32, 

Сельский дом культуры 

д. Нижнее Буяново 

 

03.11.2023 

13-00 

д. Нижнее Буяново,  

ул. Карла Маркса, д. 35А, 

Сельский клуб 

с. Трехизб-Шемурша 03.11.2023 

11-00 

с. Трехизб-Шемурша,  

пер. Центральный, д. 2, 

Сельский клуб 

5 Старочукальский 

 

д. Старые Чукалы 

 

09.11.2023 

11-00 

д. Старые Чукалы,  

ул. Комсомольская, д. 79, 

Сельский дом культуры 

с. Шамкино 09.11.2023 

13-00 

с. Шамкино,  

ул. Шамкинская, д. 48 

6 Трехбалтаевский д. Байдеряково 10.11.2023 д. Байдеряково,  



 10-00 ул. Чапаева, д. 3, 

Спортзал школы 

с. Трехбалтаево 09.11.2023 

09-00 

с. Трёхбалтаево,  

ул. Спортивная, д. 9, 

Сельский дом культуры 

7 Чепкас-Никольский п. Красный Вазан 

 

08.11.2023 

13-00 

п. Красный Вазан,  

ул. Центральная, д. 10 

п. Красный Ключ 

 

08.11.2023 

13-30 

п. Красный Ключ,  

ул. Мира, д. 5 

п. Максим Горький 

 

08.11.2023 

11-00 

п. Максим Горький,  

ул. Максима Горького, д. 5 

д. Чепкас-Ильметево 

 

08.11.2023 

10-00 

д. Чепкас-Ильметево,  

ул. Урукова, д. 4 

с. Чепкас-Никольское 08.11.2023 

09-00 

с. Чепкас-Никольское,  

ул. Чапаева, д. 24, 

Сельский дом культуры 

8 Чукальский д. Новые Чукалы 

 

07.11.2023 

10-00 

д. Новые Чукалы,  

ул. Ленина, д. 29 

д. Русские Чукалы 

 

07.11.2023 

11-00 

д. Русские Чукалы,  

ул. Октябрьская, д. 15, 

Сельский дом культуры 

д. Яблоновка 07.11.2023 

14-00 

д. Яблоновка,  

ул. Центральная, д. 10 

9 Шемуршинский  

 

д. Андреевка 

 

 

01.11.2023 

13-00 

д. Андреевка,  

ул. Гагарина, д. 21, 

Сельский дом культуры 

п. Баскаки 02.11.2023 

10-30 

п. Баскаки, ул. Лесная,  

д. 10 

п. Канаш 08.11.2023 

14-30 

п. Канаш, ул. Канашская, 

д. 10 

п. Кучеки 02.11.2023 

13-00 

п. Кучеки 

д. Мордовские Тюки 02.11.2023 

09-00 

д. Мордовские Тюки,  

ул. Овражная, д. 5 

п. Муллиная 02.11.2023 

11-00 

п. Муллиная, ул. Речная, 

д. 2 

д. Новая Шемурша 01.11.2023 

11.00 

д. Новая Шемурша,  

ул. Кудряшова, д. 77, 

Сельский клуб 

с. Шемурша 01.11.2023 

09.00 

с. Шемурша,  

ул. Советская, д. 3, 

Районный дом культуры 
 

 

 


